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1. Колку лица во институцијата вршат работи на јавните набавки?
· Во Министерството за труд и социјална политика има двајца вработени во Одделение за јавни набавки.
2. Колку од лицата коишто ги вршат јавните набавки имаат важечка потврда за положен испит за јавни набавки? 
· Вработените во одделението за јавни набавки се со важечки потврди за положен испит за јавни набавки.
3. Дали членовите на Комисијата за јавни набавки се менуваат за секоја набавка или се истите за сите набавки? 
· Во комисијата за јавни набавки се вработените од одделението за јавни набавки и членовите од секторот кој ја иницира постапката како и стручно лице од областа на предметот на набавката. 
4. Ве молиме доставете ни ја одлуката за јавна набавка за постапката број: 20812/2021.
· Во прилог Одлука со арх.бр. 02-7373/1 од 12.11.2021 година и Одлуката за измена и дополнување на одлуката со арх.бр.02-688/5 од 25.01.2022 година, по оглас бр.20812/2021.
5. Дали имате внатрешни правила врз чија основа ја пресметувате проценетата вредност на набавките (ако имате, ве молиме, доставете ни копија од документот)?
· Министерството за труд и социјална политика има процедура за јавните набавки во која е опфатено и утврдување на проценета вредност (точка 3.3 од Процедурата во прилог). Проценетата вредност се утврдува врз основа на истражување на пазар и/или реална реализација на предметот на договор од претходната година.
6. Дали имате дефинирани внатрешни правила за изработка на техничките спецификации за јавните набавки (ако имате, ве молиме, доставете ни копија од тие правила)?
· Техничките спецификации се дефинирани во Процедурата за јавни набавки (точка 3.4 од Процедурата во прилог).
7. Дали имате систем за следење  на реализација на планот за јавни набавки (ако имате, ве молиме, објаснете каков е тој систем)?
· Планот за јавни набавки го следиме во одделението за јавни набавки на начин што имаме изготвено табела за евиденција на јавните набавки со нивен статус кој се менува во зависност од тоа до која фаза е постапката за набавка (Во прилог табела од евиденција на ЈН).
8. Дали имате систем за следење на реализацијата на склучени договори за јавни набавки (ако имате, ве молиме, објаснете каков е тој систем)?
· Реализацијата на склучените договори следи лице кое е одговорно за реализација на склучен договор. Лицето е назначено во Договорот за јавна набавка, а исто така добива и Решение за следење на реализацијата на договор согласно процедурата за јавни набавки (прилог Процедура и Образец на Решение).   

